DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2022

Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências

DECRETA:

0101 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER

360 2.100,0013.392.0016.2124.0000 DESENVOLVIMENTO CULTURAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11 500

362 420,0013.392.0016.2124.0000 DESENVOLVIMENTO CULTURAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

0101 11 SECRETARIA MUN. TURISMO, MEIO AMBIENTE E DESEN V. ECONOMICO

1411 100,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11 500

1412 95.000,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11 500

1413 20.000,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1414 100,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1415 100,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 11 500

1416 5.000,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL F.R.: 11 500

1417 5.000,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1418 100,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 11 500

1419 5.000,0023.695.0006.2471.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1439 50,0023.695.0006.1056.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11 500

1440 7.408,4623.695.0006.1059.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

1441 7,3723.695.0006.1059.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 15 700

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$3.823.619,24 distribuídos as seguintes dotações:

3.823.619,24Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + ) 3.823.619,243.823.619,243.823.619,243.823.619,24

DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2022

0101 11 SECRETARIA MUN. TURISMO, MEIO AMBIENTE E DESEN V. ECONOMICO

1442 3.457.793,4723.695.0006.1059.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 25 701

1443 100,0023.695.0006.1104.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

1444 50,0023.695.0006.1110.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

1445 50,0023.695.0006.1158.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

1446 50,0023.695.0006.1166.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

1447 100,0023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11 500

1448 39.464,1123.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11 500

1449 12.882,4723.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1450 0,4423.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 11 500

1451 0,8523.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1452 50,0023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1453 50,0023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS EF.R.: 11 500

1454 695,0023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R.: 11 500

1455 935,4023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1456 50,0023.695.0006.2030.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1457 50,0023.695.0006.2035.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1458 50,0023.695.0006.2038.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1459 50,0023.695.0006.2100.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1460 50,0023.695.0006.2100.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2022

0101 11 SECRETARIA MUN. TURISMO, MEIO AMBIENTE E DESEN V. ECONOMICO

1461 100,0023.695.0006.2105.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1462 50,0023.695.0006.2113.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1463 100,0023.695.0006.2125.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1420 500,0018.541.0008.1184.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11 500

1421 100,0018.541.0008.1198.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 11 500

1422 100,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11 500

1423 66.131,0818.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11 500

1424 12.439,1418.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1425 0,2818.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 11 500

1426 3.872,9018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1427 1.550,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1428 17.830,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1429 100,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 11 500

1430 50,0018.541.0008.2215.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1431 50,0018.541.0008.2399.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1432 50,0018.541.0008.2400.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1433 50,0018.541.0008.2400.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1434 100,0018.542.0008.1081.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

1435 979,0618.542.0008.1299.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2022

0101 11 SECRETARIA MUN. TURISMO, MEIO AMBIENTE E DESEN V. ECONOMICO

1436 856,8218.542.0008.1299.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 15 700

1437 100,0018.543.0008.1176.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

1438 130,7718.543.0008.1176.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 15 700

1465 100,0023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 11 500

1466 46.334,3823.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 11 500

1467 0,2423.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1468 0,1023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R.: 11 500

1469 16.515,8023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 11 500

1470 800,0023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 11 500

1471 1.671,1023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 11 500

1472 100,0022.661.0028.1121.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 11 500

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

02 GABINETE DA PREFEITA01 01

13 -2.520,0004.122.0002.2006.0000 AÇÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 11 500

03 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESEN. ECONÔMICO01 01

65 -50.000,0004.121.0028.2048.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 11 500

75 -20.000,0004.121.0028.2358.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 11 500

98 -100,0022.661.0028.1121.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

99 -100,0023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. 11 500

DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2022

03 SECRETARIA MUN. DE PLANEJAMENTO E DESEN. ECONÔMICO01 01

100 -46.334,3823.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 11 500

101 -0,3423.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 11 500

103 -16.515,8023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 11 500

104 -800,0023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 11 500

105 -1.671,1023.691.0028.2362.0000 PLANEJAMENTO COM RESPONSABILIDADE E TRANSPARÊNCIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

06  SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E MEIO AMBIENTE01 01

632 -500,0018.541.0008.1184.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 11 500

633 -100,0018.541.0008.1198.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. 11 500

634 -100,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. 11 500

635 -86.531,0818.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 11 500

636 -12.439,1418.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 11 500

637 -0,2818.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. 11 500

638 -3.872,9018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 11 500

639 -1.550,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 11 500

640 -17.830,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

641 -100,0018.541.0008.2028.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R. 11 500

643 -100,0018.541.0008.2399.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 11 500

645 -100,0018.541.0008.2400.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

646 -100,0018.542.0008.1081.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

647 -979,0618.542.0008.1299.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2022

06  SECRETARIA MUN DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E MEIO AMBIENTE01 01

648 -856,8218.542.0008.1299.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 15 700

649 -100,0018.543.0008.1176.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

650 -130,7718.543.0008.1176.0000 PRESERVAÇÃO AMBIENTAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 15 700

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO01 01

1041 -7.408,4623.695.0006.1059.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

1042 -7,3723.695.0006.1059.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 15 700

1043 -100,0023.695.0006.1104.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

1044 -100,0023.695.0006.1110.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

1045 -100,0023.695.0006.1158.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 11 500

1047 -100,0023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. 11 500

1048 -79.464,1123.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. 11 500

1049 -12.882,4723.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 11 500

1050 -0,4423.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.90.94.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS F.R. 11 500

1051 -0,8523.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. 11 500

1054 -695,0023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO F.R. 11 500

1055 -935,4023.695.0006.2029.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

1056 -100,0023.695.0006.2030.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

1057 -100,0023.695.0006.2035.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

1058 -100,0023.695.0006.2038.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. 11 500

1061 -100,0023.695.0006.2105.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094DECRETO Nº 3741 , DE 01 DE JUNHO DE 2022 - LEI N.2094

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARAPREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA
AV. ANTONIO FERREIRA SOBRINHO

03347135/0001-16 Exercício: 2022

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E TURISMO01 01

1062 -100,0023.695.0006.2113.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

1063 -100,0023.695.0006.2125.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. 11 500

1341 -3.457.793,4723.695.0006.1059.0000 DESENVOLVIMENTO DO TURISMO EM JACIARA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. 25 701

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-3.823.619,24Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

ANDREIA WAGNER
PREFEITA MUNICIPAL

632.656.721-15

JACIARA, 01 de junho de 2022